

9 حقیقت در مورد ساتوشی ناکاموتو که تا حالا نمی دانستید!

یکی از بزرگترین اسرار دنیای فناوری، شناخت هویت ساتوشی ناکاموتو است و کارشناسان معتقدند کشف هویت ناکاموتو می تواند تاثیر بسزایی در اقتصاد، سیاست داخلی و **قیمت بیت کوین** داشته باشد. تلاش برای فهمیدن اینکه چگونه بیت کوین به یک سرمایه چند میلیارد دلاری تبدیل شده، بسیار جالب است؛ اما جالب تر از این موضوع برای کاربران دنیای ارزهای دیجیتال، گمنام بودن پدر بیت کوین تلقی می شود.

هیچ فردی حتی نمی داند هنگام اشاره به ساتوشی ناکاموتو (Satoshi Nakamoto)، از ضمیر او یا آن ها استفاده کند؛ چراکه احتمال دارد ساتوشی ناکاموتو نام گروهی باشد که از بیش از یک نفر تشکیل شده است. ناکاموتو هر کجای این جهان و هر کسی که باشد، حقایق بسیار جالبی در مورد آن وجود دارد؛ به همین دلیل تصمیم گرفته ایم در ادامه این مطلب از وبلاگ کیف پول من، به شرح 9 حقیقت جذاب درباره پدر بیت کوین بپردازیم. در ادامه همراه ما باشید.

ساتوشی ناکاموتو کیست؟



از ساتوشی ناکاموتو (Satoshi Nakamoto)، به عنوان مبهم ترین شخصیت دنیای ارزهای دیجیتال یاد می شود. برخی از منابع معتقدند که ساتوشی ناکاموتو مالک حدود 5 درصد از کل بیت کوین ها است و به همین دلیل به او لقبی مانند منزوی ترین یا پنهان ترین میلیاردر جهان داده شده و اسم او در میان 100 نفر ثروتمند در جهان قرار می گیرد.

خالق بیت کوین یعنی ساتوشی ناکاموتو برنامه بیت کوین را در سال 2008 ساخت و در سال 2009 کدمنبع آن در اختیار عموم قرار گرفت. با اینکه معمای خالق بیت کوین هنوز هم حل نشده باقی مانده است، اما تئوری های جالبی در این زمینه وجود دارد که می تواند سرنخی برای شناخت بهتر ناکاموتو باشد.

حقایق جالب ساتوشی ناکاموتو

ناکاموتو هر کسی که باشد، حقایق جالبی درباره او وجود دارد که در ادامه به شرح این حقایق می‌پردازیم:

1. علت مشهور بودن ساتوشی ناکاموتو

شاید تعجب کنید و این سوال به وجود بیاید که چرا ما نام ساتوشی ناکاموتو را می‌دانیم، اما چهره پشت آن را نمی‌شناسیم؟ در حقیقت ساتوشی ناکاماتو نام مستعار مخترع بیت کوین است. فردی با هویت ناشناس در سال 2008 از این نام برای ارسال وایت پیپر بیت کوین با ایمیل استفاده کرد و افرادی که این ایمیل را دریافت کردند، در حوزه تمرکززدایی و رمزنگاری بسیار سرشناس بودند.

همان گونه که از نام ساتوشی ناکاموتو پیداست، به نظر می‌رسد کسی که از این نام استفاده می‌کند، ژاپنی باشد؛ اما انتشار یک وایت پیپر به زبان انگلیسی و بدون عیب و نقص، سبب شده تا ژاپنی بودن ساتوشی ناکاماتو زیر سوال برود و تردیدهایی در این باره ایجاد شود. به همین دلایل است که ساتوشی ناکاموتو به عنوان پدر بیت کوین، بسیار شهرت دارد و محبوب است.

2. ارزش خالص ثروت ساتوشی ناکاموتو

بسیاری از کاربران حدس می‌زنند که ساتوشی ناکاموتو، صاحب یک میلیون دلار بیت کوین یا شاید هم بیشتر است که در زمان نگارش این مطلب حدود 23 میلیارد دلار برآورد می‌شود. در ژانویه سال 2009، ساتوشی ناکاموتو اولین بلاک [بلاک چین](#)، بلوک جنسیس (Genesis Block) را استخراج کرد که البته به‌طور رسمی در سال 2010 ارتباط خود را متوقف کرد و از مشارکت در این پروژه کنار کشید.

در طی این زمان بیت کوین‌ها در دفترکل بلاک چین وجود داشتند، اما هیچ کدام از آن‌ها استفاده یا خرج نشدند. این موضوع تا حد زیادی مالکیت ساتوشی ناکاموتو بر بیت کوین را ثابت می‌کند و نشان می‌دهد که ساتوشی ناکاموتو چقدر در این حوزه مالکیت دارد.

یک میلیون بیت کوین واقعا عدد بزرگی است و اگر به‌طور ناگهانی نابود شده و از بین برود یا اگر ساتوشی تصمیم به فروش آن بگیرد، خرابی و آشفتگی زیادی در [قیمت لحظه‌ای ارزهای دیجیتال](#) ایجاد می‌شود. این موضوع به خوبی نشان می‌دهد که چرا برخی افراد از بیت کوین به عنوان طرح پونزی یاد می‌کنند؛ چراکه بنیان‌گذاران سهم قابل توجهی در آن دارند.

مطلب پیشنهادی: [لیکوئید شدن چیست؟](#)



هویت ناشناس ناکاموتو به عنوان بنیان گذار بیت کوین، سبب شده تا یک تجارت جدید و نوین ایجاد شود. در حال حاضر اکثر مردم می‌توانند تی شرت و سایر محصولاتی را خریداری کنند که چیزهایی درباره ساتوشی ناکاموتو در روی آن‌ها چاپ شده است.

تی شرت‌هایی با شعار من ساتوشی ناکاموتو هستم، ساتوشی ناکاموتو کجاست، ساتوشی ناکاموتو کیست و غیره از جمله شعارهایی هستند که روی تی شرت‌ها چاپ می‌شوند. لازم به ذکر است که برخی از سایت‌های تجارت الکترونیک اقدام به چاپ و فروش این محصولات می‌کنند.

4. احتمال دارد ساتوشی ناکاماتو گروهی از شرکت‌ها باشد!

برخی از افراد ادعا دارند که شرکت‌های سامسونگ، توشیبا، ناکامیچی و موتورولا با همکاری یکدیگر بیت کوین را اختراع کرده‌اند و کلمه Satoshi Nakamoto از نام این شرکت‌ها ساخته شده است. نام‌های سامسونگ و توشیبا در کنار یکدیگر نام ساتوشی را ایجاد می‌کنند و نام‌های ناکامیچی و موتورولا با هم ناکاماتو را می‌رسانند.

البته باید به این نکته نیز توجه داشت که تا به امروز هیچ مدرک رسمی و معتبری برای این تئوری وجود نداشته است و این موضوع، بیشتر به یک شایعه اینترنتی شباهت دارد.

مطلب پیشنهادی : [مزرعه استخراج ارز دیجیتال](#)

5. احتمالاً ساتوشی ناکاموتو نیک سابو (Nick Szabo) است!

نیک سابو، دانشمند کامپیوتر و محقق آمریکایی است که در حوزه علوم رایانه و حیطة رمز نگاری فعالیت می‌کند. این فرد به عنوان یکی از افرادی شناخته می‌شود که احتمال دارد خالق بیت کوین باشد. نیک سابو بیت گلد (Bit Gold) را به عنوان پروتکلی توصیف کرد که به موجب آن بیت‌های پرهزینه می‌توانند اعتبار معاملات را تایید نمایند.

مفهوم ارز دیجیتال در عصر دیجیتال با اختراع بیت گلد توسط نیک سابو (Nick Szabo) ایجاد شد؛ به همین دلیل می‌توان گفت نیک سابو از نیاکان و اجداد بیت کوین است. بعد از تجزیه و [تحلیل وایت پیپر](#) ساتوشی ناکاموتو، یک وبلاگ نویس مدعی شد که نیک سابو خالق بیت کوین است؛ با این حال نیک هیچوقت این فرضیه را نپذیرفته و تایید نکرد.

6. آیا ساتوشی ناکاموتو، کریگ استیون رایت (Craig Wright) است؟

آن دسته از افرادی که مظنون به ساتاشی ناکاموتو هستند، یا سکوت کرده‌اند و یا به کلی این ادعا را انکار می‌کنند؛ اما در مورد کریگ رایت (Craig Wright) دانشمند استرالیایی، موضوع چنین نبوده است. کریگ رایت کارآفرین استرالیایی در می سال 2016 در مصاحبه‌ای با bbc مدعی شد که خالق بیت کوین است.

همچنین دو مقاله در Wired و Gizmodo نشان می‌دهند که ممکن است رایت شخصی باشد که پشت بیت کوین قرار دارد؛ اما تحقیقات بعدی ثابت کرد که او یک کلاهبرداری از پیش برنامه‌ریزی شده را مرتکب شده تا وانمود کند که مخترع بیت کوین است.

با این حال هنگامی که این کارآفرین استرالیایی توسط توسعه‌دهندگانمانند پیتر تاد مورد ارزشیابی و محک قرار گرفت، نتوانست دلیل محکمی ارائه کند. البته کریگ استیون رایت ابتدا اعلام کرد با مدرکی معتبر در این زمینه باز می‌گردد؛ اما هیچ وقت مدرک معتبری ارائه نداد و در وبلاگ خودش ابراز تاسف کرد و گفت تمایلی برای ادامه ندارد.

مطلب پیشنهادی: [استخراج بیت کوین](#)

7. احتمالاً ساتوشی ناکاموتو، دوریان ناکاموتو (Dorian Nakamoto) است!

روزنامه نیوزویک (Newsweek) در مارس سال 2014، اعلام کرد که هویت واقعی ساتوشی ناکاماتو را پیدا کرده و این فرد در کالیفرنیا آمریکا زندگی می‌کند. این نشریه دوریان ناکاموتو را به عنوان سازنده بیت کوین معرفی کرد. انتشار این مطلب جنجال‌های زیادی در دنیای رمز نگاری در پی داشت؛ زیرا این اولین باری بود که یک نشریه معروف سعی کرد تا هویت سازنده بیت کوین را شناسایی کند.

دورین پرنطیس ساتوشی ناکاماتو (Dorian Prentice Satoshi Nakamoto) نام کامل دوریان ناکاموتو است که یک فیزیکدان و مهندس سیستم بوده و اخیراً از سوی دولت بازنشسته شده است. پس از اخبار منتشر شده، دوریان ناکاموتو اعلام کرد او ناکاموتویی نیست که همه به دنبال آن هستند و تمامی ادعاها را انکار کرد.

8. آیا ساتوشی ناکاموتو، هال فینی (Hal Finney) است؟

هال فینی قبل از اینکه خود را درگیر ماجرای بیت کوین کند، یک رمزنگار بود. نام او در فهرست کسانی قرار داشت که وایت پیپر ساتوشی ناکاماتو را به صورت ایمیل دریافت کرد. هال فینی به طور تصادفی در نزدیکی محل سکونت دوریان ناکاموتو زندگی می کرد؛ به همین علت ممکن است هال فینی نام ساتوشی ناکاموتو را از نام دوریان ناکاموتو الهام گرفته باشد.

هال فینی ادعا کرده که با ساتوشی ناکاماتو برای تست های اولیه بیت کوین همکاری داشته است. همچنین سبک نوشتن هال شباهت بسیار زیادی به وایت پیپر ساتوشی ناکاماتو دارد؛ با این وجود بعد از اینکه هال فینی مکالمه ایمیلی خود با ساتوشی را نشان داد، این احتمال کم رنگ تر شد.

البته این احتمال نیز وجود دارد که این عمل یک تاکتیک انحرافی باشد. یکی دیگر از تئوری های جالب در این باره این است که هال فینی اولین کسی بود که از طریق اولین تراکنش از طرف ساتوشی ناکاماتو در تاریخ 12 ژانویه 2009 بیت کوین را دریافت کرد.

9. ادعای جالب مجله فست کمپانی



آدام پنبرگ، کارمند مجله فست کمپانی که یک برند رسانه ای است، ادعا کرد که توانسته ساتوشی ناکاموتو را پیدا کند. این فرد با جستجو عبارات منحصر به فرد در وایت پیپر بیت کوین، ادعای خود را در این زمینه اثبات کرد. او با تحلیل عبارات وایت پیپر، مدعی شد نیل کینگ (Neal King) و ولادیمیر اوکسمن (Oksman Vladimir) و چارلز بری (Charles Bry) [خالقان بیت کوین](#) یا همان ساتوشی ناکامونو هستند؛ با این وجود تمامی افراد ذکر شده این ادعا را رد و تکذیب کردند.

هویت ناشناس ساتوشی ناکاموتو

ممکن است کاربران دنیای دیجیتال این نکته را در نظر داشته باشند که ناشناس بودن ساتوشی ناکاموتو، برای بیت کوین و یا سلامت جانی مخترع این ارز مفید است؛ اما هنوز معمای بزرگی در این میان وجود دارد: اینکه ساتوشی ناکاموتو کجاست و به چه دلیلی مخفی شده است.

هیچ فردی حقیقت را نمی‌داند و هنوز هم بیت کوین به عنوان انقلابی در عصر دیجیتال محسوب می‌شود. ارز دیجیتال بیت کوین در سال 2009 وارد بازار شد و از آن زمان تاکنون قیمت آن تغییرات زیادی را تجربه کرد. درست است که خالق بیت کوین هنوز هویت خود را فاش نکرده، اما هنوز هم خرید و فروش بیت کوین محبوبیت قابل توجهی در میان کاربران دنیای [رمزارز](#) ها دارد.

شما می‌توانید از طریق کیف پول من به بررسی قیمت دلاری و تومانی این رمزارز پرترفدار پرداخته و به بیش از 2000 ارز دیجیتال دسترسی داشته باشید.